[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 298/2020
Solicita providências junto ao Departamento Responsável, em especial Bem-Estar Social e Fundo Social de Solidariedade, para que as máscaras que estão sendo produzidas pela Prefeitura, em conjunto com a iniciativa privada, sejam distribuídas nos bairros mais afastados em especial os mais carentes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências junto ao Departamento Responsável, em especial Bem-Estar Social e Fundo Social de Solidariedade, para que as máscaras que estão sendo produzidas pela Prefeitura, em conjunto com a iniciativa privada, sejam distribuídas nos bairros mais afastados, em especial os mais carentes.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido, se atendido, certamente ajudará a minimizar o risco de contágio do novo Coronavírus, porque muitas pessoas dos bairros mais afastados, em especial os mais carentes, têm dificuldades para conseguir máscaras.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de maio de 2020.

Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2020 - 09:35 4172/2020
/vtc
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/05/2020

ALACIR RAYSEL

2º Secretário

PAGE
1